PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS-TO
Av. Homero de Oliveira Teixeira, nº 222 - centro

EXTRATO DO CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO FMS-BAND N° 4515/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO FMS-BAND N° 004/2025
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 028/2025
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de dezembro de 2025.
Objeto: Contratação dos serviços do SEBRAE/TO, para execução do projeto lideranças locais e
governança para a saúde, que irá ser ministrado em cinco oficinas presenciais. Solicitado pelo fundo
Municipal de Saúde-FMS, do Município de Bandeirantes do Tocantins -TO.
Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS - TO, com
sede na Rua Domingos Leonel, S/N Centro, Bandeirantes - TO, inscrito no CNPJ n.º
12.743.104/0001-75 neste ato representado pela Gestora Senhora ONEIDA RAMOS GONÇALVES
SAORIN, residente e domiciliado no Município de Bandeirantes - TO, portadora do CPF sob o nº
***.***.551-15. designado simplesmente CONTRATANTE e de outro:
CONTRATADO: SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DO
TOCANTINS – SEBRAE/TO, INSCRITA NO CNPJ: 25.089.962/0001-90, situado no Conj. 01 -
Avenida LO 04, Lote 01, Q. 102 Norte Rua NS B - Plano Diretor Norte, Palmas - TO,
77006-006,  neste  ato  representado  pelo  Diretor  Superintendente,  sr.  Rerison  Antônio
Castro Leite, brasileiro, advogado, inscrito no CPF sob nº ***.***.111-95, e seu Diretor
Técnico, sr. Rogério Ramos de Souza, brasileiro, administrador, inscrito no CPF sob o nº
***.***.111-72, ambos com endereço profissional na sede do Sebrae/TO, em Palmas/TO,
Prazo Da Vigência: O prazo de vigência da contratação é até o dia 31 de dezembro de 2026, a
partir da data de publicação do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.
O preço estimado para esta contratação é de R$ 10.000,00 (dez mil reais) sendo que o Fundo
Municipal  de  Saúde entrará  com contrapartida  de  50% do valor  total  do  curso  ofertado pelo
SEBRAE/TO, sendo pago pelo Fundo Municipal de Saúde o valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
conforme a prestação dos serviços.
Dotação Orçamentária:
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE- FMS
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.21.10.301.0210.2.082
ELEMENTO: 3.3.90.39
FICHA: 000231
FONTE: 1.500.1002.00000 ASPS: Ações e serviços públicos de saúde

Bandeirantes do Tocantins, aos 05 de janeiro de 2026.

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.bandeirantes.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-0856e0-05012026084018

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 438/2026

http://www.tcpdf.org